
 
 

日ごとに暖かさを感じられるようになりましたが、皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

日頃よりくるめ花街道サポーターにご協力いただき誠にありがとうございます。 

花街道だより第3７号をお届けいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

花街道だより（第3７号） 
平成３０年３月発行 

公園緑化推進課 

平成３０年度 

   「花と緑の名所めぐり」 
久留米市内及び近郊の藤棚や花壇などを巡

り、魅力を知っていただく花と緑の名所めぐ

りを開催します。バスで移動しながら、管理

方法や活動の様子などお話を伺います。 

ぜひご参加ください！！ 

<日 時> 平成３０年５月１日(火) 

 ９時～１６時３０分（予定）※ 雨天決行 

<場 所> 地場産くるめ 

（東合川５丁目８－５）※駐車場あり 

<定 員> ３５名（応募者多数の場合は抽選） 

<参加料> 無料 ※ただし昼食は各自負担

あるいは持参ください 

<申込方法> 参加申し込みが必要です。別途

ちらしをご確認ください 

 

花と緑の名所めぐ

り、各花植えイベ

ントの参加には申

込が必要です。 

春の花植え 

イベントの 

ご案内です 

平成３０年５月１０日(木)１４時～ 
★ 二番街ハンギングバスケット植替えイベント ★ 
二番街のハンギングバスケットの植替えを行います 

平成３０年５月１７日(木)１４時～ 
★ 久留米シティプラザ花植えイベント ★ 
「久留米シティプラザ」周辺にあるプランターや花壇に春の花を

植え込みます！ 

 

平成 2９年度活動報告書 提出のお願い 
 毎年１年間のサポーター活動状況の報告をお願いしております。 

同封の活動報告書に内容ご記入の上、郵送または FAXにてご返送ください。 

活動報告の他にサポーター活動に関する意見・要望等ございましたら何でもご自由にご記入

下さい。今後の活動に活かしていきたいと思います。 

平成３０年4月以降、窓口の方が変わられる場合は担当者欄に必ずその旨をご記入下さい。 

《提出・お問合せ先》 

〒830-852０ 久留米市城南町15-3 

久留米市役所 公園緑化推進課  

TEL:３０－９０８７ FAX:３０－９７０７ 

花苗希望割合表を回収の際
にお渡しください。 
割合表がない方はお手数で
すが、郵送またはFAXにて
お願いします。 

 明治通り除草ボランティア 
平成３０年第１回の明治通り除草ボランティ

アを下記の通り行います。サポーターの皆さ

んからも多数のご参加お待ちしております。 

<日 時>：４月１４日（土） 

8時 30分集合 ※少雨決行 
<集合場所>：久留米シティプラザ 

六角堂広場 

※作業ができる服装でご参加ください 

<申込方法>：別途ちらしにてお申し込みください 

明治通りにて花街道サポーターにご登録いた

だいている植栽帯も除草の対象となります。

雑草と間違えやすい宿根草など植えている

方、注意してほしい事などある方は事前にお

知らせください。 
チラシの〆切は 3 月 30 日(金)となっております
が、過ぎてもお申込可能です。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

《発 行》 

久留米市役所 公園緑化推進課 

T E L : ３０－９０８７ 

F A X : ３０－９７０７ 

 

《花苗や花壇づくりに関するお問合せ》 

（公財）久留米市都市公園管理センター 

T E L : ３４－１６６４ 

F A X : ３４－１７１９ 

 

5月 22日（火）・23日（水）・24日（木）・25日（金）・29日（火） 

30日（水）のいずれかで配付予定です。 
【配付内容】それぞれの通りに統一感をもたせるために、通りごとにメインの花を指定し

ています。今回メインの花は、明治通り・けやき通り・西鉄久留米駅東口のサポーターさ

んは、マリーゴールド 昭和通りのサポーターさんは ニチニチソウです。５割以上必須

となります。その他 ブルーサルビア、メランポジウム、ペチュニア は面積に応じての

配付となります。 

※数量が少ない所（約20鉢以下）は1種類になる場合がありますのでご了承ください。 

【割合表回収時期】同封の花苗希望割合表に「配付希望日」と「割合希望」の記入を

お願いします。４月２４日(火)～２６日(木)のいずれかで「久留米市都市公園管理セ

ンター」が回収に伺います。 

面積に応じて配付します 

日当たりのよい場所に植えてください。

花や葉が枯れたら花がら摘み、切り戻し

も忘れずに行いましょう！！ 

※写真は一例です。色は混色となります。 

 

ブルーサルビア 

ペチュニア 

メランポジウム 

メランポジウムは 

今回初めて配付します！！ 

★特徴★ 
日当たりのよい場所が好きな
花です。夏場にたっぷりと水を
あげて大きく育つと、黄色い花
をたくさんつけてくれます 

明治通り・けやき通り 

西鉄久留米駅東口 

★マリーゴールド★ 
 

昭和通り 

★ニチニチソウ★ 

 

 

今回秋にお配りしたチューリップの色に誤りがありました。 
お詫び申し上げます。 

チューリップの花が終

わったら、花の根元の

み切り取り、葉を残し

ておくと、来年も花が

咲くかもしれません

よ！ 
 


